UBND TỈNH KHÁNH HÒA
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Khánh Hòa, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO
V/v tổ chức phân luồng đảm bảo an toàn giao thông trong quá trình thi công

công trình Cầu Huyện từ Vạn Giã đi Vạn Thắng trên đường ĐT.651C
(Nguyễn Huệ), huyện Vạn Ninh

Căn cứ nội dung cuộc họp ngày 26/01/2024 về việc thống nhất phương án tổ
chức phân luồng đảm bảo an toàn giao thông trong quá trình thi công công trình Cầu
Huyện từ Vạn Giã đi Vạn Thắng, đường Nguyễn Huệ, Vạn Ninh.

Trên cơ sở nội dung các bên đã thống nhất, Sở Giao thông vận tải Khánh Hòa
thông báo kế hoạch triển khai tổ chức phân luồng giao thông tạm thời phục vụ thi
công công trình Cầu Huyện từ Vạn Giã đi Vạn Thắng, đường ĐT.651C (Nguyễn
Huệ), cụ thể như sau:

1. Lắp đặt các biển báo cấm tất cả các phương tiện ô tô (ngoại trừ các phương
tiện phục vụ thi công công trình) lưu thông qua cầu Huyện, cụ thể như sau:

- Tại Km0+489, phải tuyến, đường Nguyễn Huệ (ngã tư Nguyễn Huệ - Lê Hồng
Phong): Lắp đặt biển báo P.103a cấm xe ô tô từ hướng thị trấn Vạn Giã đi xã Vạn
Thắng qua cầu Huyện.

- Tại Km0+750, trái tuyến, đường Nguyễn Huệ (ngã ba đường Nguyễn Huệ -
Xóm Than): Lắp đặt biển báo P.103a cấm xe ô tô từ hướng xã Vạn Thắng đi thị trấn
Vạn Giã qua cầu Huyện. Trên đường Xóm Than lắp đặt biển báo P.103b cấm ô tô
từ đường Xóm Than rẽ phải vào đường Nguyễn Huệ.

2. Lắp đặt các biển cảnh báo và biển chỉ dẫn:

- Tại Km0+300 (phải tuyến) và Km1+400 (trái tuyến) đường Nguyễn Huệ: Lắp
đặt biển báo hướng dẫn ô tô hướng đi vòng qua cầu Huyện, cụ thể:

+ Các phương tiện xe ô tô lưu thông trên trục đường Nguyễn Huệ hướng từ thị
trấn Vạn Giã đi Vạn thắng: Trước khi tới cầu rẽ trái ra QL1 (theo biển chỉ dẫn) đi
thẳng QL1 về hướng Bắc đến Ngã ba Trung Dõng (Km1390+850, QL1), rẽ phải vào
đường liên xã Vạn Thắng – Vạn Bình để đi vào xã Vạn Thắng.

+ Các phương tiện xe ô tô lưu thông trên trục đường Nguyễn Huệ hướng từ xã
Vạn Thắng đi thị trấn Vạn Giã: Trước khi tới cầu rẽ phải theo các trục đường nhánh
để vào đường liên xã Vạn Thắng – Vạn Bình (theo biển chỉ dẫn) hướng ra QL1, Ngã
ba Trung Dõng (Km1390+850, QL1) rẽ trái vào QL1 để đi về thị trấn Vạn Giã.

- Tại Km1+200, phải tuyến, đường Nguyễn Huệ (ngã ba chợ Vạn Thắng): Lắp
đặt biển cảnh báo với nội dung “Cầu Huyện đang thi công cấm ô tô qua cầu”.

2

3. Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 01/02/2024.

Đề nghị UBND huyện Vạn Ninh chỉ đạo các cơ quan truyền thông trên địa bàn
thông báo rộng rãi nội dung phân luồng giao thông để người dân và các phương tiện
tham gia giao thông được biết.

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các đơn vị có liên quan để phối hợp thực
hiện./.

Nơi nhận:                GIÁM ĐỐC
- Ban ATGT tỉnh;
- UBND huyện Vạn Ninh;
- Công an huyện Vạn Ninh;
- UBND thị trấn Vạn Giã;
- UBND xã Vạn Thắng;
- ĐVTC, TVGS, TVTK;
- Lưu: VT, Ban QLBT (S/2b).

  Nguyễn Văn Dần

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T15:18:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Văn Trực<nvtruc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T15:28:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Văn Dần<nvdan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T15:45:19+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T15:45:28+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T15:45:54+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T15:46:03+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!